EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2023
COLEGIADO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO/AMOSC – COSEME

A vice-coordenadora do Colegiado de Secretários Municipais de Educação/AMOSC, Sra.
IDETE ZUANAZZI MUNARINI, no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros deste
colegiado para reunião ordinária a realizar-se:

Data: 18 de abril de 2023
Hora: 8h45 às 16h
Local: Auditório da Secretaria Municipal de Educação de Arvoredo

Ordem do dia:

1. Acolhida da Secretaria de Educação de Arvoredo
2. Novo membro para Diretoria do Colegiado
3. Medidas de proteção, prevenção e segurança nas escolas
4. Atestado médico
5. Gestão democrática – situação atual
6. Avaliação da aprendizagem dos estudantes – diagnóstico regional
7. Programações: Educação Financeira e Fiscal; Seminário Educação em Tempo Integral;

Fórum Undime RS
8. Legislação: Portaria nº 70/2023
9. Censo Escolar
10. Repasse Fórum da UNDIME
11. Visita: Experiência do Município de Arvoredo
12. Painel dos Planos Municipais de Educação (MPSC)
13. SIMEC/PAR
14. Assuntos Gerais
15. Encerramento

 Contamos com a presença de todos!

Chapecó-SC, 12 de abril de 2023.

Atenciosamente,

IDETE ZUANAZZI MUNARINI
Secretário de Educação de Paial
Vice-coordenadora do Colegiado de Educação/AMOSC

   LOCENIR T. DE MOURA SELIVAN
Assessora em Educação/AMOSC